no uso de suasatribuições regaig a câmara Municipar de vereadores e eu sanciono a seguinte Lei:
rÍrulo r

DAs DrsposrçÕEs coMUNs

Art' 1'o Este poeto de Lei estima a Receita e flxa a Despesa do Município de Feira Nova, Estado dePernambuco, para o exercício financeiro de 2026, no montante de Rg 1g1.800.000,00 (cento enoventa e um milhões e oitocentos mil reais) compreendendo:
r - orçamento Fiscal, referente aos Poderes Executivo e Legislativo, direta e Indireta, instituídos e
mantidos pelo poder público Municipal;

rr - orçâmento da seguridade social, abrangendo o Poder Executivo, a Administração Direta e